Verum est tamen quod isti suam opinionem muniant articulo parisiensi quo dicitur quod anima Christi in essentialibus perfectior est anima Iude, certum est tamen quod predictæ due anime fuerunt eiusdem speciei, si ergo essentialiter se mutuo excedunt, igitur in eadem specie reperitur excessus essentialis.

Et licet articulum Parisiensem investigare sit potius catholicum quam philosophicum, quia tamen articulus favere videtur opinioni predictæ que philosophica est investigatione, non tamen veritate, ideo ad articulum parisiensem respondere convenit. Dicendum ergo quod ille articu-

lus condemnatus est non tanquam falsus sed tanquam scandalosus. Nam comparare animam Iude anime Christi hoc est comparare pessimum optimo quod penes Deum facere non congruit.

Vel aliter dicitur quod per essentialia anime Christi non solum intelligitur perfectio naturalis ipsius anime, imo etiam intelliguntur perfectiones et gratie collate anime Christi que ideo dici possunt quodammodo essentialia anime Christi eo quod fuerunt sibi coeve et ab ea numquam separate, imo in tantum sibi radicate quod sibi tanquam connaturales adherabant. In talibus igitur anima Christi excessit animam Iude, et si talia dicantur essentialia large accipiendo, ut predictum est, tunc articulus remanebit verus non obstante falsitate predictae opinionis.

Insuper aliter dici potest quod predictae gratie, licet non essent essentialia anime Christi in quantum erat anima, erant tamen sibi essentialia in quantum erat anima Christi quia impossibile fuit ipsa existente anima Christi non habere multas gratias quas habuit.

Item aliter dici potest quod predictus articulus inconsulte seu minus diggeste fuit damnatus. Hanc tamen responsionem dare non auderem nisi in doctoribus solemnibus etiam parisiensibus simile legissem sicut in Egidio et Henrico de Gandavo. Credo tamen melius esse in predictis responsionibus sistere quia presens responsio presumptione suspecta est.

The article of Paris to which reference is made seems to be the following:

*Chartularium Univ. Paris.*, I (1889), 550.

124. Quod inconveniens est ponere aliquos intellectus nobiliores aliis; quia cum ista diversitas non possit esse a parte corporum, oportet quod sit a parte intelligentiarum; et sic anime nobiles et ignobiles essent necessario diversarum specierum, sicut intelligentie.—Error, quia sic anima Christi non esset nobilior anima Iude.

Such words as 'essential,' 'in essentials,' and 'essentially,' do not appear in this article itself as they did in our author's discussion of it. But there appears to be a relation to the debate between Aquinas and Egidius Romanus whether a quality is more or less perfect in its essence, or whether its intensity is a matter of existence (*esse*), that is, of its more or less complete realization in different individuals.<sup>1</sup> Henry of Ghent, who in his *Quodlibeta* confesses that he was one of those who condemned the 219 opinions in 1277,<sup>2</sup> agreed with Aquinas that forms in their essence possessed a certain latitude.<sup>3</sup> There would therefore